



AURRENEKOA (Bertsoa)
ABESLARIA: **Manolo Arozena**

NAFARROA EUSKARA
BERTSOA HIZKUNTZA
GERORATZEAN DATZA
GURE AMETSEN FUNTSA
EGIN DEZAKEZUNA
NOLA EZ DEN HUTSA
JOLASTU PARTE HARTU
KANTATU TA BULTZA
ESKERTZEN DIZUEGU
GUZTIOI LAGUNTZA



NEGUKO OPORRAK

LETRA ETA MUSIKA: **Nerea Urbizu**

ABESLARIA: **Igor Elortza**

NEGUA DA, ABENDUA, KALEAN JOLASTU GARA
ELURRETAN, BLAI EGINDA, GOAZEN SUTONDORA DI-DA!

ESKULARRUAK, KATIUSKAK KENDU ETXEKO ATARIAN
ETA EZ AHAZTU TXANO BUSTIA ESKUTAN HARTZEAZ

NEGUA DA, ABENDUA, KALEAN JOLASTU GARA
ELURRETAN, BLAI EGINDA, GOAZEN SUTONDORA DI-DA!

HORTZAK KLA-KLA-KA, ESKUAK MORE HOTZAREKIN NORMALA
NOIZ PASAKO ZAIT, HAU DA HAU MINA HAU DA HAU DARDARA!!

NEGUA DA, ABENDUA, KALEAN JOLASTU GARA
ELURRETAN, BLAI EGINDA, GOAZEN SUTONDORA DI-DA!

TXINGURRITU ZAIT GORPUTZ OSOA EZ DA SEINALE TXARRA
ORAIN JANTZIAK BEROGAILURA BIHARKO LEHORRAK

NEGUA DA, ABENDUA, KALEAN JOLASTU GARA
ELURRETAN, BLAI EGINDA, GOAZEN SUTONDORA DI-DA!

GAUR EURIA DA, PROTAGONISTA ELURRA DESEGIN DA
BAINA BERDIN DU, PUTZUAK DAUDE! SALTOKA ARIKO GARA!!

NEGUA DA, URTARRILA, KALEAN JOLASTU GARA
EURIPEAN, BLAI EGINDA, GOAZEN SUTONDORA DI-DA!



HARTZAREN SIESTA

LETRA ETA MUSIKA: **Urko Oskoz**

ABESLARIAK: **Nerea Urbizu eta
Urko Oskoz**

NEGUA ATEAN JOKA GOAZEN BA LOTARA
HARTZAREN SIESTA HELDU DA LUZE-LUZZEA

ATE HANDIA ONGI ITXI KLOK-KLOK-KLOK
PIJAMA JANTZI BEHARRA ZUPI ETA ZAP
HORTZAK GARBITU ERE BAI GRU-GRU-GRU
IPUINAREN ORDU DA BLA BLA BLA

NEGUA ATEAN JOKA GOAZEN BA LOTARA
HARTZAREN SIESTA HELDU DA LUZE-LUZZEA

HARTZ TXIKIK EZ DU LO EGIN NAHI BUA BUA BUA
HARTZ HANDIK ESATEN DIO SSSSSS
BIBEROIA HARTU BEHAR TTUKUTTU TTUKUTTU
ETA BAGOAZ LOTARA LO LO LO LO LO

NEGUA ATEAN JOKA GOAZEN BA LOTARA
HARTZAREN SIESTA HELDU DA LUZE-LUZZEA



URTARO ZURIKO EMAKUMEA
LETRA ETA MUSIKA: **Nerea Urbizu**
ABESLARIA: **Gorka (Leihotikan)**

URTARO ZURIKO EMAKUMEA
ESKARMENTUKO ARTZAIN ANDREA
EUSKALDUN GUZTIOK DUGU BEGIKO
MAITEKO DUGU BETI-BETIKO!
MAITEKO DUGU BETI-BETIKO!

MARI MARI DOMINGI GOXOENA
MARI MARI DOMINGI AUSARTENA
MARI MARI DOMINGI EZTIENA
MARI MARI DOMINGI AZKARRENA.

BELDUR UXALARI GAU ILUNETAN
ONDOAN DELA DIRUDI BENETAN.
URTARO BERDE, URDIN TA MARROIAN
MARI DOMINGI NAHI DUT ONDOAN!
MARI DOMINGI BADUT ONDOAN!

MARI MARI DOMINGI GOXOENA
MARI MARI DOMINGI AUSARTENA
MARI MARI DOMINGI EZTIENA
MARI MARI DOMINGI AZKARRENA.

URTARO ZURIKO EMAKUMEA
ESKARMENTUKO ARTZAIN ANDREA
EUSKALDUN GUZTIOK DUGU BEGIKO
MAITEKO DUGU BETI-BETIKO!
MAITEKO DUGU BETI-BETIKO!



AFARIA

MUSIKA: **Herrikoia**

LETRA: **Urko Oskoz**

ABESLARIA: **Estitxu Fernandez**

KANPOAN HOTZ DAGO DENOK BARRURA EGUN BEREZIA GAURKOA
MAHAIAN ESERITA FAMILIA, LAGUNAK ONGI PASATZEKO AUKERA

AFALTZERA GOAZ GAUZATXO ARRUNTAK NEGUA OSPATU NAHIAN
PORRU TA PATATA ARROZA TA PASTA

HELDUAK JARRITA IZARRAK LANEAN GAURKOA ZUEN EGUNA DA
OPARI ONENA GUZTION IRRIAK FAMILIAK EZ DU GEHIO BEHAR

TA DENOK JATERA IRRI EGITERA GAURKO EGUN BEREZIAN
GAILETAK ESNEA GOXUA, PASTELAK

BAPO AFALDUTA DENOK KANTARI HELDUEN DANTZAK HASTEN DIRA
BATZUK MAHAI GAINEAN KARTETAN BERTZIK MOMENTU AHAZTEZINA HAU

TA DENA BILTZERA MUXU EMATERA HORI OPARI ONENA
MERKEA, GEUREA BENETAN, DENENA

KANPOAN HOTZ DAGO DENOK BARRURA
EGUN BEREZIA GAURKOA
EGUN BEREZIA GAURKOA



AGURE ZAHAR NEGU

LETRA ETA MUSIKA: **Herrikoia**

MOLDAKETAK: **Nerea Urbizu**

ABESLARIA: **Gabari Taldea**

TXILBORRETIK HOZTU DA AGURE ZAHAR NEGU
IZOZTEAK, ELURRA DEBEKATUA DU
EGURALDI GOGORRA BERAIXTUKO BALU.
LAISTER LITEKE ELURRA, HAUR GUZTIEN JOSTAILU

GAZTAIN SALTZAILEA DAGO GURDIAREKIN
ESKU BELTZAK BETE GAZTAIN KE ZAPORE(A)KIN
EZ DUGU DANBOLIÑAN AURTEN BEHARRIK EGIN
BATZUK SALDUKO DIZKIGU JATEKO AFARIN

BEGI GORRI BADATOR AITON OLENTZARO
URTEAK EGUN HAINBAT BEGI TA BAT GEHIO
GURDIA AIÑEKO SABEL, AURPEGI DENA AHO
NONDIK NORA SORTU ZEN JAKIN GABE NAGO

HONENGANDIK EGUNAK HARTUA DU IZENA
LEHENGOEK SUBILARO ESAN ZIOTENA
SUBIL NAHIZ BAZTAR EGUR NAHIZ ENBOR, BAT DENA
ETXE BAKOITZERA BINA DAKARTENA

HEGO HAIZEAK ZERBAIT URTU DIGU ELUR
MENDITIK EKARRIKO GAUR BI BAZTAR EGUR
HAIEKIN URTEARI EGITEKO AGUR
URTE BERRIRA ARTE BAI BAITUTE MUTUR.



BIZKOTXOA

LETRA ETA MUSIKA: **Urko Oskoz**

ABESLARIAK: **Irene Larrañeta,
Maddi Iturria,
Maialen Fernandez,
Irene Calle,
Itziar Leo eta
Lore Azpirotz**

BIZKO-BIZKOTXO
GOXO-GOXOA
PRESTATZERA GOAZ
BIZKO-BIZKOTXO
BERO-BEROA
DENOK JATEKO (BERRIZ)

1, 1, 1 JOGUR BAT
2, 2, 2 AZUKRE!!
3, 3, 3 IRIN

DENA NAHASTU BEHAR

1, 1, 1 LEGAMI
2, 2, 2 OLIO
3, 3, 3 ARRAUTZ

DENA NAHASTU BEHAR (BERRIZ)

1, 2, 1,2 3,
TA JIRA TA BIRA (BERRIZ)
TA BIRA BIRA BIRA (BERRIZ)
ON EGIN!!!!



NOR OTE?

LETRA ETA MUSIKA: **Nerea Urbizu**

ABESLARIAK: **Aitor Zubieta eta**

Mikel Olazabal

NOR OTE, OLENTZEROREN LAGUNA
NOR OTE, POLIKI DATORRENA (BERRIZ)

GAIXORIK ERE ONENEN PARE, HEMEN DUGU AURTEN ERE!

NOR OTE, OLENTZEROREN LAGUNA
NOR OTE, POLIKI DATORRENA (BERRIZ)

BI HANKA BAINO GEHIO DITU, "ESKERRAK LAU DITUEN" DU ADITU!

NOR, OTE OLENTZEROREN LAGUNA
NOR OTE, POLIKI DATORRENA (BERRIZ)

OLESERA DATOR GUREKIN, BADA EZ BADA LOTURIK.

NOR OTE, OLENTZEROREN LAGUNA
NOR OTE, POLIKI DATORRENA (BERRIZ)

ZAMAZ GAINEZKA KALEETAN, ELURRA NAHIZ EGUZKITAN.

NOR OTE, OLENTZEROREN LAGUNA
NOR OTE, POLIKI DATORRENA (BERRIZ)

BELARRI ETA BUZTAN LUZE, KEXATU GABE GAUERA ARTE.

NOR OTE, OLENTZEROREN LAGUNA
NOR OTE, POLIKI DATORRENA (BERRIZ).



GIZON HANDIA

MUSIKA: **Meatzarien Ereserkia**

LETRA: **Urko Oskoz**

ABESLARIAK: **Ramon Valenzuela,
Josu Zuñiga eta
Iker Bakaikoa**

GIZON HANDIA HEMEN DUZU
TRAILARA LARA TRAI LARA (BERRIZ)

GURE MEATEGIKO IKATZA
BEIRA, BEIRA OLENTZERO
BEIRA, BEIRA ZEIN POLITA DEN (BERRIZ)

HOTZARI AURRE EGITEKO
TRAILARA LARA TRAI LARA (BERRIZ)

IRRI BEROTSUAK BANATZEKO
BEIRA, BEIRA OLENTZERO
BEIRA, BEIRA ZEIN GOXO ZAUDEN (BERRIZ)

HAURREI ERAKUTSI BEHAR
TRAILARA LARA TRAI LARA (BERRIZ)

OPARI ONENA LAGUN BAT DELA
BEIRA, BEIRA OLENTZERO
BEIRA, BEIRA ZEIN EDERRA DEN (BERRIZ)



ZU GABE

MUSIKA: **Herrikoia**

LETRA: **Igor Elortza**

ABESLARIA: **Nerea Urbizu**

ETXEKO ATEAN GAUR EZ ZAUDE ZU BAINA
MUSU BATEK BUSTI DIT GOIKO EZPAINA
SALAKO BESULKIAN FALTA ZARA BAINA
NIK SOMATZEN DUT ZURE SAGAR USAINA

ZU GABE.... ZERUAN IZARRAK LAINO DAUDE

PASILLOAN EZ DABIL PAUSO HOTSİK BAINA
BAI ZURE IBILERA AITZEKO AINA
SUKALDEKO LEIHOA HUTSIK DAGO BAINA
ERRETZEN DABIL LABE BETE GAZTAINA

ZU GABE... ZERUAN IZARRAK LAINO DAUDE
ZU GABE... GAUR NIRE BEGIAK LANBRO DAUDE

MAHAI ERTZEKO AULKIAN EZ DA INOR BAINA
AURTEN ERE ATERA DIZUT TXANPAINA
KANTURAKO LAGUNA GAUR ESKAS DUT BAINA
ZURI KOPLARI DANTZAN DAUKAT MINGAINA

ZU GABE... ZERUAN IZARRAK LAINO DAUDE
ZU GABE... GAUR NIRE BEGIAK LANBRO DAUDE
ZU GABE... BEGIAK IZAR NIREKIN ZAUDE



MAITE DUT NEGUA

LETRA ETA MUSIKA: **Urko Oskoz**

ABESLARIA: **Uxue Alberdi**

NIK MAITE DUT NEGUA
HOTZA ETA ELURRA
NIK MAITE DUT NEGUA
SENIDE TA LAGUNAK

NAHI DUT TXOKOLATE BEROA BAI, BAI
NAHI DUT ESKIATU MENDIAN BAI, BAI
NAHI DUT OLENTZERO ETXIAN BAI, BAI
NAHI DUT PANPIN LODIA JANTZITA BAI, BAI

NIK MAITE.....

EZ DUT NAHI HONDARTZA IKUSI EZ, EZ
EZ DUT NAHI KREMAZ GORPUTZA BUSTI EZ, EZ
EZ DUT NAHI IZOZKIA URTURIK EZ, EZ
EZ DUT NAHI BERORIK EZ, EZ, EZ

NIK MAITE.....

NAHI DUT MENDI TXURI-TXURIA BAI, BAI
NAHI DUT ARGI GUTXI KALETAN BAI, BAI
EZ DUT NAHI ZUHAITZAK MOZTERIK EZ, EZ
EZ DUT NAHI EROSKETA HANDIRIK EZ, EZ
NIK MAITE...



NEGUA HELDU DA

LETRA ETA MUSIKA: **Urko Oskoz**

ABESLARIA: **Urko Oskoz**

NEGUA HELDU DA IA
HONA GURE ETXE ALDERA
DENA TXURI DAGO BAINA
GOAZEN DENOK JOLASTERA

JANTZI ESKULARRUAK
TAPAUKA ETA TXANOA
KANPOAN HOTZ DAGO BAINA
IRRIFARRA DUGU AHOAN

ZUHAITZAK EZKUTATZEN ARI DIRA
HAINBAT ANIMALIA LOTAN
TXORIAK PATIOAN JANARI BILA
SUA PIZTEKO GARAIA HELDU DA

EGUN MOTZAK
GAU LUZE XAMARRAK
LAGUNEKIN ONGI
PASATZEKO AUKERA
ELUR MALUTAK ESKUTAN HARTUTA
GOAZEN PANPINA BAT EGITERA

EGUN MOTZAK
GAU LUZE XAMARRAK
LAGUNEKIN ONGI
PASATZEKO AUKERA
ELUR MALUTAK ESKUTAN HARTUTA
GOAZEN PANPINA BAT EGITERA



ELURRA MARA-MARA

LETRA ETA MUSIKA: **Urko Oskoz**

ABESLARIAK: **M. Esain,**

N. Unzu,

Z. Txokarro eta

I. Larrañeta

ELURRA MARA-MARA

ELURRA MARA-MARA

TXOF TXOF TXOF TXOF TXOF TXOF TXOF

LEIHOTIK BEGIRATU

DENA ZURI-ZURIA

ELURRA MARA-MARA

ELURRA MARA-MARA

TXOF TXOF TXOF TXOF TXOF TXOF TXOF

LEIHOTIK BEGIRATU

ELUR PANPIN HANDI BAT

DENA ZURI-ZURIA

ELURRA MARA-MARA

ELURRA MARA-MARA

TXOF TXOF TXOF TXOF TXOF TXOF TXOF

LEIHOTIK BEGIRATU

AMONA DABIL DANTZAN,

ELUR PANPIN HANDI BAT,

DENA ZURI-ZURIA

ELURRA MARA-MARA

ELURRA MARA-MARA

TXOF TXOF TXOF TXOF TXOF TXOF TXOF

LEIHOTIK BEGIRATU

OLENTZERO BADATOR,

AMONA DABIL DANTZAN,

ELUR PANPIN HANDI BAT,

DENA ZURI-ZURIA



ONGI ETORRI URTE BERRI

LETRA ETA MUSIKA: **Nerea Urbizu**

ABESLARIA: **Urko Aristi**

URTEKO AZKEN EGUNA
OSPATUKO DUGUNA
MAHATSA JAN ALA EZ JAN
DATORKIGUNA BIDEAN (BERRIZ)

AGUR URTE ZAHARRARI,
TA KAIXO BERRIARI.
AFALOSTEAN ERE,
SEGI KANTU KONTARI

URTEKO AZKEN EGUNA
OSPATUKO DUGUNA
MAHATSA JAN ALA EZ JAN
DATORKIGUNA BIDEAN (BERRIZ).

AUKERA ON GUZTIEI
GOGOTSU EGIN LEKU
3, 2, 1, 12
KANPAI HOTS DITUT ENTZUN!

URTEKO AZKEN EGUNA
OSPATUKO DUGUNA
MAHATSA JAN ALA EZ JAN
DATORKIGUNA BIDEAN (BERRIZ)



OLENTZERO

LETRA ETA MUSIKA: **Herrikoia**
ABESLARIA: **Jon Barberena**

OLENTZERO JOAN ZAIGU
MENDIRA LANERA
INTENTZIOAREKIN IKATZA EGITERA

HORRA HORRA
GURE OLENTZERO
PIPA HORTZETAN DUELA
ESERITA DAGO
KAPOIAK ERE BA(D)ITU ARRAUTZATXOEKIN
BIHAR MERIENDATZEKO BOTILA ARDOAKIN (BIS)

OLENTZERO BURUHANDIA
ENTENDIMENTUZ JANTZIA
BART ARRATSEAN EDAN OMEN DU
HAMAR ARRUKO ZAHAGIA

AI URDE TRIPANDIA
TRARALALA (BIS)

HORRA HORRA
GURE OLENTZERO
PIPA HORTZETAN DUELA
ESERITA DAGO
KAPOIAK ERE BA(D)ITU ARRAUTZATXOEKIN
BIHAR MERIENDATZEKO BOTILA ARDOAKIN (BIS)



HATOR-HATOR

LETRA ETA MUSIKA: **Herrikoiak**
ABESLARIA: **Xabier Terreros eta**
Lekunberriko Abesbatza

HATOR NESKA MUTIL ETXERA
GAZTAINAK XIMELAK JATERA
GABON GAUA OSPATUTZEKO
AITAREN TA AMAREN ONDOAN
IKUSIKO DUT AITA FARREZKA
AMAREN POZ ATSEGINEZ

HATOR NESKA MUTIL ETXERA
GAZTAINAK XIMELAK JATERA
GABON GAUA OSPATUTZEKO
AITAREN TA AMAREN ONDOAN
IKUSIKO DUT AITA FARREZKA
AMAREN POZ ATSEGINEZ

ERAGIOK MUTIL AURREKO DANBOLINARI
GAZTAINAK ERRE ARTIAN
GAZTAINAK ERRE ARTIAN
TXIPLI TXAPLA PLUM!!

GABON GAUA POZIK IGARO DAIGUN!! (BERRIZ)



HATOR-HATOR II

LETRA ETA MUSIKA: **Herrikoiak**
ABESLARIAK: **Lekunberriko Abesbatza**

HATOR NESKA MUTIL ETXERA
GAZTAINAK XIMELAK JATERA
GABON GAUA OSPATUTZEKO
AITAREN TA AMAREN ONDOAN
IKUSIKO DUT AITA FARREZKA
AMAREN POZ ATSEGINEZ

HATOR NESKA MUTIL ETXERA
GAZTAINAK XIMELAK JATERA
GABON GAUA OSPATUTZEKO
AITAREN TA AMAREN ONDOAN
IKUSIKO DUT AITA FARREZKA
AMAREN POZ ATSEGINEZ

ERAGIOK MUTIL AURREKO DANBOLINARI
GAZTAINAK ERRE ARTIAN
GAZTAINAK ERRE ARTIAN
TXIPLI TXAPLA PLUM!!

GABON GAUA POZIK IGARO DAIGUN!! (BERRIZ)



OLE OLENTZERO

LETRA ETA MUSIKA: **Herrikoia**

ABESLARIA: **Nerea Erbiti**

OLE OLENTZERO, OLE OLENTZERO
OLE OLENTZERO, OLE OLENTZERO
OLE OLENTZERO

OLENTZERO JOAN ZAIGU
MENDIRA LANERA
INTENTZIOAREKIN IKATZA EGITERA (BIS)

HORRA HORRA
HORRA HORRA
GURE OLENTZERO
PIPA HORTZETAN DUELA
ESERITA DAGO (BIS)

OLE OLENTZERO, OLE OLENTZERO
OLE OLENTZERO, OLE OLENTZERO
OLE OLENTZERO

OLENTZERO BURUHANDIA
ENTENDIMENTUZ JANTZIA
BART ARRATSEAN EDAN OMEN DU
HAMAR ORRUKO ZAGIA (BIS)

HORRA HORRA
HORRA HORRA
GURE OLENTZERO
KAPOIAK ERE BA(D)ITU ARRAUTZATXOEKIN

HORRA HORRA
HORRA HORRA
GURE OLENTZERO
BIHAR MERIENDATZEKO BOTILA ARDOAKIN

OLE OLENTZERO, OLE OLENTZERO
OLE OLENTZERO, OLE OLENTZERO
OLE OLENTZERO...



AZKENA (Bertsoa)

ABESLARIAK: **Sarai Robles eta
Ainara Ieregi**

IKURRINA KATEAK
EUSKARA LAU BURU
GURE KULTURAREKIKO
ARDURA DAUKAGU
BERTSOA BULTZATZEA
DA GURE HELBURU
TA BAKOITZAK BULTZADA
BAT EMATEN BADU
UR LASTERREN INDARREZ
GORATUKO DUGU